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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Krystaliczne żarówki

Na potwierdzenie tej tezy prof. Takano przedstawił nowoczesne, optoelektroniczne urządzenie, które
w oparciu o krystaliczny, nieorganiczny związek chemiczny STO, wykazuje w temperaturze
pokojowej zdolność niebieskiego świecenia (fotoluminescencji), po uprzednim uaktywnieniu
powierzchni STO światłem lasera argonowego.
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Naukowcy dokładnie zbadali zjawiska fizyczne towarzyszące fotoluminescencji metalicznego SrTiO3.

Odkryli, iż uprzednie uaktywnienie jego powierzchni promieniami argonowego lasera, powoduje
ubytek tlenu z powierzchniowych warstw krystalicznej struktury, najbardziej eksponowanych,
pierwszych 20 nanometrów materiału.

Powierzchniowy brak tlenu w krystalicznej strukturze STO powoduje zmianę jego właściwości oraz
wywołuje efekt niebieskiego świecenia przy pobudzeniu światłem nadfioletowym (325 nm).

"Korzystając z komputerowych programów sterujących wiązką lasera, można na powierzchni STO
wygrawerować dowolny wzór, który w zależności od czasu naświetlania promieniami laserowymi
będzie mniej lub bardziej intensywnie się wyświetlał" - tłumaczy prof. Takano.

Naukowcy przewidują, iż zaprezentowane przez nich wyniki zostaną wykorzystane w przyszłości przy
projektowaniu nowoczesnych optoelektronicznych urządzeń.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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